
 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  MANOPPELLO 

Via S. Vittoria 11 - 65024 Manoppello  (PE)  

tel. 085 / 859134  fax 085/8590846 - CF 91100540680 

e-mail:  peic81700n@istruzione.it  – e-mail certificata peic81700n@pec.istruzione.it  

Sito web:www.icmanoppello.edu.it

 

 

 Ai Docenti  

 D’Alimonte Iolanda  

 Marinelli Gabriella 

 Vallarola Ombretta  

 Ricci Pasqualina 

 De Luca Cinzia 

 Lanese Giovanni 

 Di Virgilio Giovanna 

 

Al DSGA Dott.ssa Santina Pantolfi 

Agli Atti della scuola 

 
 

 
DECRETO DI NOMINA 

“GRUPPO DI LAVORO PNRR” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Dlgs n. 165/2001; 
VISTO il Dlgs n. 297/1994; 
VISTA la Legge n. 59 del 15 marzo 1997, art. 21;  
VISTO il DPR n° 275/1999;  
VISTI i CCNL scuola 2006/2009 e 2016/2018;  
VISTA la nota MI prot. n. 651 del 12 maggio 2022, “Scuola digitale 2022-2026”; 
VISTI il decreto M.I. prot. n. 161 del 14 giugno 2022 recante Adozione del “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 
– Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU e relativi allegati;  

VISTO il Decreto n. 222 del 11 agosto 2022 di destinazione delle risorse per l'attuazione di 
"progetti in essere" del PNRR nell'ambito delle linee di investimento 2.1 "Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" e 
3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori";  
VISTO Il Decreto n. 218 dell’08 agosto 2022 di riparto delle risorse tra le istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

CONSIDERATO che l’Allegato 1 – SCUOLA FUTURA - riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione del Piano “scuola 4.0 e della linea d’investimento 3.2 “scuola 4.0” 
finanziata dall’Unione europea- Next Generation EU –azione 1 –vede questa 
Istituzione scolastica assegnataria di risorse pari a € 141.960,72; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANOPPELLO MANOPPELLO - C.F. 91100540680 C.M. PEIC81700N - AF80UT3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MANOPPELLO

Prot. 0000538/U del 13/01/2023 13:54

mailto:peic81700n@istruzione.it
mailto:peic81700n@pec.istruzione.it


PRESO ATTO dell’Atto di indirizzo del Dirigente Scolastico al Collegio Prot. 0006969/U del 

13/10/2021 e successiva integrazione Prot. 0010537/U del 02/11/2022 
VISTE le delibere del collegio dei docenti n. 11a e 11b del 19 ottobre 2022  

ATTESO CHE il GRUPPO DI LAVORO deve operare per perseguire i seguenti risultati:  

  Analisi preliminare e ricognizione degli spazi di apprendimento, degli arredi, 
delle attrezzature e dei dispositivi già in possesso della scuola che saranno 
integrati nei nuovi ambienti, con particolare riferimento ai dispositivi acquisiti 

con le risorse dei progetti in essere del PNRR  
 Predisposizione di proposte progettuali per il Collegio dei Docenti in coerenza 

con le indicazioni del documento Piano Scuola 4.0, per l’allestimento di classi 
innovative. 

 Stesura di un progetto e a pianificazione delle fasi operative.  

 Previsione e organizzazione di misure di accompagnamento previste dalla 
scuola per un efficace utilizzo degli ambienti realizzati 

 

 

DECRETA 

 

Il gruppo di lavoro, al fine di procedere con la prima fase di progettazione degli interventi, in 

riferimento all’azione 1 – Next Generetion Classroom, è costituito da: 

 

De Sanctis Maria  Dirigente Scolastico 

Pantolfi Santina DSGA 

D’Alimonte Iolanda  Referente Gruppo PNRR - 1^ Collaboratore DS 

Marinelli Gabriella 2^ Collaboratore DS – Team digitale 

Vallarola Ombretta  Animatore Digitale 

Ricci Pasqualina FS Area 1 

De Luca Cinzia FS Area 2- Team Digitale 

Lanese Giovanni Team Digitale 

Di Virgilio Giovanna Team Digitale 

 

 

 

Il GRUPPO DI LAVORO sarà coordinato dal Dirigente Scolastico, che lo convoca in base alle 

necessità. Ė presieduto dallo stesso o da un suo delegato. Non si potrà prescindere dalla 

collaborazione con il DSGA per la parte amministrativo-contabile.  

Il gruppo di lavoro opererà per lo sviluppo delle azioni previste dal piano di investimento PNRR 

secondo le indicazioni e le direttive che saranno fornite al riguardo dal Ministero dell’istruzione. 

 

La misura del compenso Lordo dipendente per i membri del GRUPPO DI LAVORO è a carico del 

MOF e sarà determinato in sede di contrattazione integrativa d’Istituto a.s. 2022-23. 

 

A conclusione dell’anno scolastico e comunque non oltre il mese di giugno 2023 le SS.LL. 

faranno pervenire alla scrivente apposita relazione scritta sull’attività svolta. 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria DE SANCTIS 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

 

 

  
 
 


		2023-01-13T13:47:53+0100
	MARIA DE SANCTIS




